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Место:                                                                                              с.Николиќ, К.О. Николиќ, Општина Дојран 
 
Нарачател:                                                                                             Дојран Стил 
 
Предмет:                                                                                        Планска Програма  за Урбанистички план за 

   с.Николиќ, КО Николиќ, Општина Дојран  
- Измена и дополнување на Блок 1 и Блок 2 

 
Извршител:                                          дооел “ Н И М А Е Р “- СТРУГА - д.е.СКОПЈЕ 
 
Адреса:                          ул.”Лондонска”бр.19, ТЦ Олимпико лок.34 - Скопје 
 
Телефон:                                                                                             02 620 0995 
 
E - mail:                                                                                                                                       nimaer06@yahoo.com 
 
Работен тим:                                                                   Благоја Радевски, диа 

Марија Радевска Бероска, миа 
Маргарита Бобаровска,миа 

Душан Бероски, дги 
 

 
Фаза:                                                                                                           Планска програма  
 
Технички број:                                                                                       03-22-1/23 
 
Датум на изработка:                                                                                       ЈУНИ 2023 
 
 
 
РАБОТЕН ТИМ: 
 
ПЛАНЕРИ: 

1. Благоја Радевски, диа 
 
СОРАБОТНИЦИ: 

2. Марија Радевска Бероска, миа 
3. Маргарита Бобаровска, миа 
4. Душан Бероски, дги 
 

 
 
 
 

 
УПРАВИТЕЛ: 

Благоја Радевски, диа 
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 РЕГИСТРАЦИЈА НА ПРОЕКТАНСКО ПРЕТПРИЈАТИЕ 

 ЛИЦЕНЦА 

 РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 ОВЛАСТУВАЊА НА НОСИТЕЛИТЕ НА ПЛАНСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕН ПЛАНСКИ ОПФАТ 
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 Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 
32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23), како и со друга релевантна законска и подзаконска регулатива, а во врска со изработка на 
Планска програма за Урбанистички Проект, дооел “НИМАЕР” - Струга, д.е. Скопје, го издава 
следното: 
 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
 
 
 
 
 За изработка на Планска програма за Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, 
Општина Дојран - Измена и дополнување на Блок 1 и Блок 2, како извршители се назначуваат: 
 
 
 
ПЛАНЕРИ: 

- Благоја Радевски, дипломиран инженер архитект 
 
СОРАБОТНИЦИ: 

- Марија Радевска Бероска, магистер инженер архитект 
- Маргарита Бобаровска, магистер инженер архитект  
- Душан Бероски, дипломиран градежен инженер 
 

 
 
 
 Планерите се должни Планската програма, да ја изработат согласно член 44 од Законот за 
урбанистичко планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко 
планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), како и со друга  релевантна 
законска и подзаконска регулатива. 
 
 
 
 
 
 
 

УПРАВИТЕЛ: 
Благоја Радевски, диа 
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ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
За Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина Дојран - Измена и 

дополнување на Блок 1 и Блок 2 
 

ВОВЕД 
 Изработката на Планската  програма е законска обврска согласно член 44 од 

Законот за урбанистичко планирање (“Сл. весник на Р.С.М” бр.32/20) и Правилникот 
за урбанистичко планирање (“Сл.весник на Р.С.М.” бр.225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

 За изработка на Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина Дојран - 
Измена и дополнување на Блок 1 и Блок 2, е покрената иницијатива од страна на 
нарачателот Дојран Стил. 

 
ПОДРАЧЈЕ НА ПЛАНСКИ ОПФАТ 

 Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина Дојран - Измена и 
дополнување на Блок 1 и Блок 2, ќе се изработи за Плански опфат согласно 
ажурираната геодетска подлога која е составен дел на оваа Планска  програма. 

 Планскиот опфат на Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина 
Дојран - Измена и дополнување на Блок 1 и Блок 2, е дефиниран во графичкиот прилог-
ажурирана геодетска подлога која е составен дел на оваа Планска  програма. Границите на 
Планскиот опфат за Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина Дојран - 
Измена и дополнување на Блок 1 и Блок 2, се представени описно со координатите по X 
и Y на секоја прекршна точка, означени со редни броеви од Т1 до Т113 и истите се дадени 
во табеларен приказ:  

 

  X Y 

  

T57 7646366.95 4570073.45 
T1 7646157.61 4570459.72 T58 7646322.93 4570071.27 
T2 7646199.00 4570465.67 T59 7646328.09 4570063.23 
T3 7646216.19 4570470.52 T60 7646297.19 4570048.71 
T4 7646258.31 4570488.67 T61 7646305.08 4570033.04 
T5 7646274.53 4570493.95 T62 7646312.21 4570019.52 
T6 7646321.93 4570504.64 T63 7646318.14 4570008.07 
T7 7646345.75 4570506.83 T64 7646319.81 4570004.97 
T8 7646417.06 4570504.11 T65 7646297.58 4569993.51 
T9 7646441.89 4570499.70 T66 7646361.47 4569882.59 
T10 7646463.04 4570492.85 T67 7646351.81 4569875.24 
T11 7646483.41 4570486.27 T68 7646359.29 4569868.11 
T12 7646490.78 4570484.34 T69 7646298.96 4569821.11 
T13 7646493.05 4570476.33 T70 7646280.59 4569809.40 
T14 7646527.90 4570479.30 T71 7646219.89 4569778.11 
T15 7646548.92 4570486.26 T72 7646125.54 4569729.43 
T16 7646606.55 4570484.71 T73 7646119.67 4569726.21 
T17 7646618.73 4570479.92 T74 7646096.63 4569712.61 
T18 7646639.48 4570475.00 T75 7646080.35 4569701.11 
T19 7646639.28 4570464.14 T76 7646078.03 4569705.36 
T20 7646662.05 4570422.18 T77 7646072.02 4569716.38 
T21 7646639.36 4570407.06 T78 7646057.43 4569752.22 
T22 7646604.88 4570391.98 T79 7646077.13 4569758.60 
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T23 7646579.45 4570383.10 T80 7646097.48 4569767.62 
T24 7646584.45 4570368.86 T81 7646079.43 4569805.03 
T25 7646570.31 4570361.08 T82 7646047.92 4569801.22 
T26 7646545.77 4570348.19 T83 7646044.17 4569801.45 
T27 7646552.75 4570340.20 T84 7646025.34 4569860.27 
T28 7646561.26 4570332.32 T85 7646007.46 4569908.21 
T29 7646549.98 4570325.01 T86 7645956.39 4569899.61 
T30 7646532.18 4570311.82 T87 7645908.74 4569879.99 
T31 7646525.83 4570301.63 T88 7645875.06 4569857.24 
T32 7646512.64 4570290.35 T89 7645871.87 4569858.75 
T33 7646501.99 4570281.95 T90 7645832.21 4569871.52 
T34 7646492.15 4570292.10 T91 7645879.37 4569907.44 
T35 7646481.01 4570283.67 T92 7645890.23 4569961.46 
T36 7646470.13 4570275.40 T93 7645917.84 4570011.98 
T37 7646466.40 4570272.57 T94 7645998.84 4570083.48 
T38 7646459.25 4570267.35 T95 7645997.70 4570085.04 
T39 7646429.39 4570247.39 T96 7645994.81 4570089.46 
T40 7646435.25 4570233.25 T97 7645993.74 4570091.17 
T41 7646448.47 4570224.89 T98 7645992.19 4570093.62 
T42 7646434.78 4570219.38 T99 7645991.01 4570095.39 
T43 7646436.34 4570217.08 T100 7645987.99 4570100.70 
T44 7646419.73 4570207.02 T101 7645985.45 4570105.19 
T45 7646431.95 4570188.36 T102 7645985.18 4570106.06 
T46 7646439.63 4570176.64 T103 7645984.01 4570108.31 
T47 7646430.26 4570170.53 T104 7645978.51 4570116.51 
T48 7646406.18 4570154.82 T105 7645976.06 4570128.49 
T49 7646418.82 4570136.40 T106 7645975.69 4570129.75 
T50 7646421.50 4570132.47 T107 7645979.71 4570133.76 
T51 7646423.06 4570130.22 T108 7646125.14 4570278.52 
T52 7646409.70 4570121.04 T109 7646135.64 4570322.55 
T53 7646447.61 4570093.14 T110 7646128.58 4570336.66 
T54 7646432.79 4570076.74 T111 7646088.91 4570415.90 
T55 7646375.24 4570073.86 T112 7646112.23 4570445.60 
T56 7646370.47 4570073.65 T113 7646118.93 4570454.16 

 
 Планскиот опфат е со површина од: 29.17ха. 

 
 

АНАЛИЗА И ОСВРТ НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПЛАНОТ ВО ОДНОС НА 
ПРЕТХОДНА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 
 Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина Дојран е донесен со 
Одлука на Совет на општина Дојран Бр.08-874/4 од 06.07.2021година. 
Реализацијата на планот согласно површината на опфатот на истиот се движи 
околу 50%.  

 



Планска програма за Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина Дојран - Измена и 
дополнување на Блок 1 и Блок 2                                                                                                                              18 
 

 
дооел “НИМАЕР” – СТРУГА  д.е. СКОПЈЕ                                                                                         Тех.бр 03-22-1/23 

 СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА 
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ  НА ОПФАТОТ 

 
 Планската програма треба да овозможи изработка на Урбанистички план за 

с.Николиќ, КО Николиќ, Општина Дојран - Измена и дополнување на Блок 1 и Блок 2, 
со кој ќе се уредат намената и начинот на користење на просторот, како и условите за 
градење во рамки на планираниот опфат. 
  Soglasno dobieniot Izvod od Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, 
Општина Дојран и Izvod od Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина 
Дојран  разработка на Блок 2,  Zakonot za Urbanisti~ko planirawe  (Sl. vesnik na 
RSM. br.32/20) , Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na RSM." br. 
225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), kako i druga zakonska regulativa, treba da se 
izraboti Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина Дојран - Измена и 

дополнување на Блок 1 и Блок 2, za planskiot opfat, koj treba da se usoglasi so 
barawata na Lokalnata samouprava, po~ituvaj]i ja sopstvenosta na postoe~kite 
parceli i funkcionalnata celina na prostorot, so vgraduvawe na optimalni 
parametri za realizacija na gradbite, pristap do sekoja grade`na parcela, 
optimalni re[enija na infrastrukturata, sozdavajki realni uslovi za 
realizacija na Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина Дојран - 

Измена и дополнување на Блок 1 и Блок 2, [to e i osnovna cel za izrabotka na овој  
ДУП. 

 

OP{TI I POSEBNI CELI NA PLANIRAWETO I PROGRAMSKITE SODR@INI 
{TO TREBA DA BIDAT PREDMET NA PLANIRAWETO 

 

 OP{TI CELI 
 

 Osnovna cel na izrabotuvawe na  Урбанистички план за с.Николиќ, КО 

Николиќ, Општина Дојран - Измена и дополнување на Блок 1 и Блок 2, e da se 
ovozmo`i realna organizacija na prostorot koja ]e dovede do optimalna 
realizacija na Planot.  

Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина Дојран - Измена и 
дополнување на Блок 1 и Блок 2, treba da se izraboti soglasno Zakonot za 
Urbanisti~ko planirawe  (Sl. vesnik na RSM. br.32/20), Pravilnikot za 
urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na RSM." br. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), 
istra`uvawa izvr[eni po pat na direkten uvid na terenot i analiza na dobienite 
podatoci, kako i druga zakonska regulativa. 

  Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина Дојран - Измена и 
дополнување на Блок 1 и Блок 2, treba da se izraboti soglasno del od istra`uvawa 
izvr[eni po pat na direkten uvid na terenot i analiza na dobienite podatoci. 
  Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина Дојран - Измена и 
дополнување на Блок 1 и Блок 2, treba da gi sodr`i site elementi definirani za vakov 
vid na planovi soglasno Zakonot za Urbanisti~ko planirawe  (Sl. vesnik na RSM. 
br.32/20). 

- Dokumentaciona osnova so tekstualen, grafi~ki i numeri~ki del i 
- Planska Dokumentacija so tekstualen, grafi~ki i numeri~ki del. 
 Grafi~kiot del za  Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина 

Дојран - Измена и дополнување на Блок 1 и Блок 2, treba da se izraboti vo hartiena i 
digitalna forma i vo razmer 1:1000. 

Site postoe~ki podzemni i nadzemni gradbi vo ramkite na planskiot opfat da se 
evidentiraat na a`uriranata geodetska podloga koja treba da bide sostaven del na 
Dokumentacionata osnova na  planot.  

 Pri uvid na lice mesto da se izvr[at slednite zada~i: 
          - Inventarizacija na site postoe~ki objekti vo ramkite na planskiot opfat, 
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          - Arhitektonsko snimawe na postoe~kite objekti vo ramkite na planskiot opfat, 
          -Anketa so korisnicite na objektite i prostorot. 

 Na  Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина Дојран - Измена и 
дополнување на Блок 1 и Блок 2, zadol`itelno treba da se izraboti Stru~na revizija 
od ovlastena planerska ku]a. 

Pri izrabotka na  Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина Дојран - 
Измена и дополнување на Блок 1 и Блок 2, zadol`itelno treba da se obezbedat 
podatoci i informacii od Javnite pretprijatija i Organite na dr`avnata uprava 
soglasno ~len 47 od Zakonot za Urbanisti~ko planirawe  (Sl. vesnik na RSM. 
br.32/20). 

 
 POSEBNI CELI I SODR@INI 

 
 Izrabotkata  na  Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина Дојран 
- Измена и дополнување на Блок 1 и Блок 2, da se usoglasi so чlen 9 od  Zakonot za 
Urbanisti~ko planirawe  (Sl. vesnik na RSM. br.32/20). Ostvaruvaweto na celite na 
Urbanistiчkoto planirawe e obvrska na site uчesnici vo procesot na izrabotuvaweto, 
donesuvaweto i sproveduvaweto na Urbanistiчkite planovi. Istite treba da ovozmo`at: 
-Ramnomeren prostoren razvoj, 
-Racionalno ureduvawe i koristewe na prostorot, 
-Sozdavawe i unapreduvawe na uslovite za humano `iveewe i rabota na graЃanite, 
-Nadminuvawe na urbanite barieri na licata so invaliditet,  
-Odr`liv prostoren razvoj, 
-Soчuvuvawe na kvalitetot i unapreduvawe na `ivotnata sredina i prirodata, 
-Spravuvawe so klimatskite promeni, 
- Soчuvuvawe i za[tita na nedvi`noto kulturno nasledstvo i  
- Bezbednost od prirodni i tehnolo[ki katastrofi i havarii. 
 
 Ostvaruvaweto na celite na Urbanistiчkoto planirawe e preku dosledna primena 
na naчelata na Urbanistiчkoto planirawe i ureduvawe na prostorot vo procesot na 
izrabotuvaweto, donesuvaweto i sproveduvaweto na Urbanistiчkite planovi i toa: 
-Интегрален пристап во планирањето, 
-Gri`a i razvoj na regionalnite osobenosti, 
-Ostvaruvawe na javniot interes  i za[tita na privatniot interes 
- Javnost vo postapkata za izrabotuvawe, donesuvawe i sproveduvawe na  planovite, 
-Inkluzivnost i participativnost vo postapkata za izrabotuvawe, donesuvawe i 
sproveduvawe na  planovite, 
-Horizontalna i vertikalna usoglasenost i koordinacija vo planiraweto i  
-Uva`uvawe na nauчno i struчno utvrdenite fakti i standardi. 
 

 Izrabotkata na Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина Дојран 
- Измена и дополнување на Блок 1 и Блок 2, treba da ovozmo`i realna realizacija na 
prostorot,  so vgraduvawe na optimalni parametri za realizacija na gradbite, pristap do 
sekoja grade`na parcela, optimalni re[enija na infrastrukturata, sozdavajki realni 
uslovi za realizacija.  

  
Pri izrabotka na  Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина Дојран - 

Измена и дополнување на Блок 1 и Блок 2, da se definiraat klasi na namena: 
 

 А - ДОМУВАЊЕ И ПРЕСТОЈ: 
А1 - Домување во куќи 
-А1.5 – Станбени куќи во состав на селски стопански двор 
 

 Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА 
 Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА 
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 D - ZELENILO, REKREACIJA I MEMORIJALNI PROSTORI: 
Д2 – Заштитно и сообраќајно зеленило 
Д3 – Спорт и рекреација на зелени површини 
-Д3.1 – Спортски терени на отворено, на трева, за тенис, фудбал и други спортови, 

без трибини 
 

 E - INFRASTRUKTURI 
 E1- SOOBRA}AJNI , LINISKI I DRUGI INFRASTRUKTURI 
 
 -Е1.1-Сообраќајни патни инфраструктури-улична мрежа 
 -Е1.8 - Трафостаници 
 - E1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани поставени на 

земјиште 
 -E2- Комунална супраструктура - Пумпна станца 
 
 Kompatibilnite nameni na nivo na Blok mo`at da u~estvuvaat so najmnogu 40 % od 

povr[inata na blokot. 
 
Alternativnite nameni  taksativno se naveduvaat za sekoja oddelna grade`na 

parcela pri [to zbirot na povr[inite na grade`nite parceli so alternativni nameni ne 
mo`e da zafati pove]e od 30 % od povr[inata na namenskata zona za da ne go smeni 
karakterot na zonata, dokolku nositelot na zonata e edna od  alternativnite. 

 
 Predmet na izrabotka na  Урбанистички план за с.Николиќ, КО Николиќ, Општина 

Дојран - Измена и дополнување на Блок 1 и Блок 2, ]e bide definirawe na klasi na 
namena na izgradenoto i neizgradenoto grade`no zemji[te kako i razrabotka na nivo na 
grade`ni parceli so usoglasuvawe na maksimalnite povr[ini za gradba i nivnite visini 
soglasno Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na RSM." br. 225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23). 
 
 Составиле:                                                                                                      
 Благоја Радевски, диа                                                                               
 Марија Радевска Бероска, миа    
 Маргарита Бобаровска, миа      
 Душан Бероски,  дги 
 
 
                                                                                        Нарачател:  
 
          ДПТ ДОЈРАН СТИЛ ДООЕЛ  
                        Управител                                                                                          
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РР  ЕЕ  ПП  УУ  ББ  ЛЛ  ИИ  КК  АА      ММ   АА  КК  ЕЕ  ДД  ОО  НН  ИИ  ЈЈ  АА   

    ОПШТИНА DOJRAN 

  

 

 

Број:12- СП oд 04.04.2023год. 

Одделение за урбанизам,ј и заштита нa             
           животната средина  

  

  

ИИЗЗВВООДД  оодд  Урбанистички план за село НИКОЛИЌ и 

разработка на Блок 1,2,3,4,5 и 6 КО.Николиќ, 

општина Дојран    
Донесен со Одлука на Совет на општина  Дојран    

Бр.08-874/4 од 06.07.2021година. со површина на      

плански опфат 80,17ха.  

Извод од УПС Николиќ за Блок 1 и Блок 2 
 

                                                                  Намена на градбата: 

Г2-Лесна и незагадувачка индустрија 
ДЛ_ 1    М=1:_1000 

                                                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Урбанистички план за село НИКОЛИЌ и разработка на Блок 1 и Блок 2 

КО.Николиќ, општина Дојран..   
СОДРЖИ: 

2.Гр.дел

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                

 

 
 
 



 

 

 
3. Текстуален   дел: 
 
 

 

 намена 

на 

градбите 

кои се 

застапен

и во 

планскио

т опфат 

на Блок 1 

.Blok 1 ima povr[ina od 6.44 Ha, vo istiot se zastapeni slednite klasi na 

namena:  

-A1-Domuvawe vo stanbeni ku]i so vkupna povr[ina od 0.20 Ha,  

-G2- Lesna i nezagaduva~ka industrija so vkupna povr[ina od 4.86 Ha,  

-D2-Za[titno zelenilo so povr[ina od 0.66Ha,  

-E2- Komunalna suprastruktura (benzinska pumpna stanica ) so vkupna 

povr[ina od 0.37 Ha,  

-E1-Komunalna infrastruktura (soobra]ajna infrastruktura) so vkupna 

povr[ina od 0.17Ha   

-Reguliranite vodoteci (Kanal-Reka) so vkupna povr[ina od 0.06Ha.  

Klasite na namena, povr[inite na klasite na namena sodr`ani vo Blok 1, 

nivnoto procentualno u~estvo vo odnos na povr[inata na blokot  se dadeni 

vo tabelata: 
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01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

1,1 A1 B1-30% P+2+Pk 10,20 m 1154,06m2 349m2 1396 m2 30,24% 1,21

1,2 A1 B1-30% P+2+Pk 10,20 m 880,99m2 216m2 864 m2 24,52% 0,98

1,3 E2 B.PUMPNA STANICA P 7,00 m 2995,71m2 936m2 936 m2 31,24% 0,31

1,4 G2
(B1-30%, G3-30%,    G4-

30%) - 49%
P+2 15,00 m 2922,45m2 806m2 1814 m2 27,58% 0,62

1,5 G2
(B1-30%, G3-30%,    G4-

30%) - 49%
P+2 15,00 m 13442,89m2 10394m2 23387 m2 77,32% 1,74

1,6 G2
(B1-30%, G3-30%,    G4-

30%) - 49%
P+2 15,00 m 30723,31m2 20285m2 45641 m2 66,02% 1,49

4514,59m2

6621,00m2

1112,00m2

0,00m2

64367m2 32986m2 74037 m2 51,25%

Urbanisti~ki plan za S.Nikoli]-razrabotka na  Blok 1, K.O. Nikoli], Op[tina Dojran  P=6.45ха
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Паркирање  

 

Потребниот број на паркинг места ќе се решат во рамките на градежните парцели со 
почитување на потребен број на паркинг места, согласно член 61 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен Весник на Република 
Македонија, бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 и 148/14/). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 намена на 

градбите 

кои се 

застапени 

во 

планскиот 

опфат на 

Блок 2 

.Blok 2 ima povr[ina od 22.73 Ha, vo istiot se zastapeni slednite klasi na 

namena:  

- A1-Domuvawe vo stanbeni ku]i so vkupna povr[ina od 0,61 Ha,  

- G2- Lesna i nezagaduva~ka industrija so vkupna povr[ina od 16,12 Ha, 

-  D2- Za[titno zelenilo so vkupna povr[ina od 1,67 Ha,  

- D3- Sport i rekreacija so vkupna povr[ina od 1.18 Ha,  

- E2- Komunalna suprastruktura (trafostanica) so vkupna povr[ina od 0.02 Ha,  

-E1-Komunalna infrastruktura (soobra]ajna infrastruktura) so vkupna 

povr[ina od 2.60Ha i   

-Reguliranite vodoteci (Kanal-Reka) so vkupna povr[ina od 0.54 Ha.  

 Табеларен 
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01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11

2,1 G2
(B1-30%, G3-30%,       G4-

30%) - 49%
15,00 m P+2 141689,89m2 124784m2 187176 m2 88,07% 1,32

2,2 G2
(B1-30%, G3-30%,       G4-

30%) - 49%
15,00 m P+2 5954,53m2 4644m2 6966 m2 77,99% 1,17

2,3 E2 TRAFOSTANICA 3,50 m P 139,87m2 30m2 30 m2 21,45% 0,21

2,4 G2
(B1-30%, G3-30%,       G4-

30%) - 49%
15,00 m P+2 1512,41m2 599m2 899 m2 39,61% 0,59

2,5 E2 TRAFOSTANICA 3,50 m P 30,34m2 30m2 30 m2 98,88% 0,99

2,6 D3 OTVORENI SP.TERENI - - 11745,34m2 9195m2 9195 m2 78,29% 0,78

2,7 E2 TRAFOSTANICA 3,50 m P 49,27m2 30m2 30 m2 60,89% 0,61

2,8 A1 (B1)-30% 10,20 m P+2+Pk 570,33m2 277m2 1108 m2 48,57% 1,94

2,9 A1 (B1)-30% 10,20 m ` 1237,48m2 300m2 1200 m2 24,24% 0,97

2,10 A1 (B1)-30% 10,20 m P+2+Pk 1294,02m2 397m2 1588 m2 30,68% 1,23

2,11 A1 (B1)-30% 10,20 m P+2+Pk 492,96m2 223m2 892 m2 45,24% 1,81

2,12 G2
(B1-30%, G3-30%,       G4-

30%) - 49%
15,00 m P+2 1116,76m2 415m2 623 m2 37,16% 0,56

2,13 G2
(B1-30%, G3-30%,       G4-

30%) - 49%
15,00 m P+2 10514,15m2 7611m2 11417 m2 72,39% 1,09

2,14 A1 (B1)-30% 10,20 m P+2+Pk 1340,67m2 679m2 2716 m2 50,65% 2,03

2,15 A1 (B1)-30% 10,20 m P+2+Pk 1130,60m2 580m2 2320 m2 51,30% 2,05

24091,38m2

17080m2

7342m2

0m2

227332,00m2 25010m2 39013m2 11,00%

Urbanisti~ki plan za S.Nikoli]-razrabotka na  Blok 2, K.O. Nikoli], Op[tina Dojran  P=22.73ха
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 Паркирање  

 

Потребниот број на паркинг места ќе се решат во рамките на градежните парцели со 
почитување на потребен број на паркинг места, согласно член 61 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен Весник на Република 
Македонија, бр.63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 и 148/14/). 

 

Доставено до: 

- Барател 

- Архива   

                                                   IZRABOTIL: 

              OP[TINA  DOJRAN 

                                                          Po Ovlastuvawe na Gradona~alnikot Br.09-15/3 

                                     Bla`o  Katranxiev   
          __________________ 
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UPRAVITEL: BLAGOJA RADEVSKI dia

TEH.BROJ: MESTO:
SKOPJE

DATA: RAZMER:

1:1000

LIST BROJ:

0103-192/23

NARA^ATEL: DOJRAN STIL

URBANISTI^KI PLAN ZA S.NIKOLI},
KO NIKOLI}, OP{TINA DOJRAN
 - IZMENA I DOPOLNUVAWE NA

BLOK 1 I BLOK 2-

JUNI
2023 god.

PRETPRIJATIE ZA PROEKTIRAWE I IZRABOTKA NA URBANISTI^KI PLANOVI

LICENCA BROJ: 0019
d.e. S K O P J E dooeldooel d.e. S K O P J E 

LEGENDA:
GRANICA NA PLANSKI OPFAT-P=29.17ha  

S=22

W=7
E=87

N=17

NE=10

NW=320

SW=1
SE=27

НИКОЛИЌ

10 80m

M=1:1000

20 40 50
0

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA
(dokumentaciona osnova)

IZGOTVUVA^:GEO SIGNAL GEVGELIJA
OVLASTEN GEODET:VANGEL^O XONOV dip.geod.in`.
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